Ad res publicas gerendas accedere , nisi alicubi ob singularem 
rerum temporumque conditionem aliter caveatur, honestum est : 
immo vero probat Ecclesia , singulos operam suam in communem 
afferre fructum, et quantum quisque industria potest, tueri, con
servare, augere rempublicam. 

Neque illud Ecclesia damnat, velle gentem suam nemini servire 
nec externo, nec domino, si modo ner i , incolumi iustitia , queat. 
Denique nec eos reprehendit qui efficere volunt, ut civitates suis 
legibus vivant, civesque quam maxima augendorum commodorum 
facultate donentur. Civicarum sine intemperantia libertatum semper 
esse Ecclesia fautrix fidelissima consuevit : quod testantur potis
simum civitates italicae, scilicet prosperitatem , opes, gloriam no
minis municipali iure adeptae, quo tempore salutaris Ecclesiae vir
tus in omnes reipublicae partes, nemine repugnante, per vaserat. 

Haec quidem , venerabiles Fratres , quae fide simul et ratione 
duce, pro officio Nostro apostolico tradidimus , fructuosa plurimis 
futura , vobis maxime Nobiscum adnitentibus, confidimus. — Nos 
quidem in humilitate cordis Nostri supplices ad Deum oculos tol-
limus, vehementerque petimus, ut sapientiae consiliique sui lumen 
largiri hominibus benigne velit , scilicet ut his aucti virtutibus 
possint in rebus tanti momenti vera cernere , et quod consequens 
est, convenienter veritati, privatim, publice, omnibus temporibus 
immotàque constantia vivere. — Horum caelestium munerum au
spicem et Nostrae benevolentiae testem vobis, venerabiles Fratres, 
et Clero populoque. cui singuli praeestis , Apostolicam benedictio
nem peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die xx. Iunii An. MDCCCLXXXVIII. 
Pontificatus Nostri Undecimo. 

LEO PP. XIII. 
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Feria VI. Die 1. Iunii 1888 SSmus Dnus Noster Leo PP. XIII 
in Palatio aplico. Vaticano habuit Consistorium secretum, in quo 
traditam ab Emo ac Rmo D n o Cardinali Serafini Perulam Sacri 
S. R. E. Cardinalium Collegii SSmo D n o Nostro Papae, qui 
ipsam fidit Emo ac Rmo D n o Cardinali Parocchi pro anno prae
sente eiusdem Sacri S. R. E. Cardinalium Collegii Camerario ; post
quam idem Emus ac Rmus Dnus Card. Serafini dimisso Titulo 
s. Hieronymi Illyricorum optaverat suburbicariam Ecclesiam S a-
binensem, et Emus ac Rmus Dnus Iosephus Cardinalis Hergen-
roheter optaverat Diaconiam S. M. in Via Lata, altera dimissa 
s. Nicolai in Carcere Tulliano , praefatus SSmus Dnus Noster ita 
Venerabilibus S. R. E. Cardinalibus fatus est :